
 
Mitglieder sacam 
 

Kanton Thurgau  
 
Mitglied Schwerpunkte / Spezialgebiete 
med. pract. Klaus Buchholz 
Löwenstrasse 12  
8280 Kreuzlingen 
Tel. 071 672 81 81 / Fax 071 672 81 83 
Email klaus.buchholz@hin.ch 

Körperakupunktur 
Ohrakupunktur 
Chin. Arzneimitteltherapie 
Kinderbehandlung 
TCM-Ernährungsberatung 

Dr. med. Olivier Kappeler 
Rathausstrasse 17  
8570 Weinfelden 
Tel. 071 626 90 30 / Fax  
Email o.kappeler-praxis@hin.ch 
www.aerzteimzentrum.ch 

Ohrakupunktur 
RAC-Störfeld Diagnostik 
Verträglichkeitstestungen 
Kinderbehandlung 

Dr. med. Tobias Gregor 
Rathausstrasse 17 
8570 Weinfelden 
Tel. 071 626 90 20 / Fax 071 071n 626 90 21 
Email t.kaspar-praxis@hhin.ch 
www.aerzteimzentrum.ch 

Körperakupunktur 
Ohrakupunktur 
 

med.pract. Andreas Mensch 
Rathausstrasse 17  
8570 Weinfelden 
Tel. 071 622 41 11 / Fax  
Email andreas.mensch@hin.ch 
www.aerzteimzentrum.ch 

Körperakupunktur 
Ohrakupunktur 
Chin. Arzneimitteltherapie 
Kinderbehandlung 

Dr. med. Martin Moser 
Hauptstrasse 84 
8280 Kreuzlingen 
Tel. 071 678 50 75  
praxis.moser@praxisimparkhof.ch 
https://praxisimparkhof.ch 

Körperakupunktur 
Ohrakupunktur 
Chinesische Arzneitmitteltherapie 

Dr. med. Claudia Schmid 
Kantonsspital Frauenfeld TCM-Praxis 
8501 Frauenfeld 
Tel. 052 720 87 55 / Fax 052 720 77 67 
Email acumedica@hin.ch 
www.acumedica.ch 

Körperakupunktur 
Ohrakupunktur 
Chin. Arzneimitteltherapie 
RAC-Störfeld Diagnostik 
Verträglichkeitstestungen 
Laserakupunktur 
Kinderbehandlung 
TCM-Ernährungsberatung 

Dr. med. Christa Schwindt-Peter 
Kirchstrasse 16  
8580 Amriswil 
Tel. 071 411 00 55 / Fax 071 411 10 36 
Email tcschwindt@bluewin.ch 

Ohrakupunktur 
RAC-Störfeld Diagnostik 
Verträglichkeitstestungen 
Laserakupunktur 
Kinderbehandlung 
TCM-Ernährungsberatung 

Dr. med. vet. Vera Spescha 
Tierarztpraxis Dammbühl AG, Eichbühlstr. 22  
9545 Wängi 
Tel. 052 378 17 00 / Fax 052 378 25 78 
Email info@dammbuehl.ch 
www.dammbuehl.ch 

Körperakupunktur 
Ohrakupunktur 
Chin. Arzneimitteltherapie 
RAC-Störfeld Diagnostik 
Laserakupunktur 
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